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Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K
  

19. december 2008

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 47 (KUU alm. del – bilag 88) vedrørende 
baggrunden for udvælgelsen af seværdigheder til listen med de 200 særligt udvalgte 
seværdigheder stillet af Folketingets Kulturudvalg den 9. december 2008. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mogens Jensen (S)

Carina Christensen
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Side 2

Spørgsmål nr. 47 

(KUU alm. del – bilag 88)   

Skrivelse af 9. december 2008  

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren.

Spørgsmål:

“Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 23. oktober 2008 fra Morsø Kommune 
og Morslands Historiske Museum og herunder redegøre for, hvordan listen med de 200 
særligt udvalgte seværdigheder er tilvejebragt, og om det er muligt at udvide listen med 
en eller flere af de seværdigheder, som Morsø Kommune foreslår?”

Svar: 

Det er Vejdirektoratet, der har godkendt tildelingen af det brune johanneskors-skilt 
efter indstilling fra Kulturarvsstyrelsen, Skov- og Naturstyrelsen og VisitDenmark. 

Seværdighederne er udvalgt af de tre indstillende myndigheder. De primære kriterier
er, at seværdigheden skal have en helt særlig kvalitet og oplevelsesværdi, der gør, at 
den kan karakteriseres som “betydningsfuld seværdighed af national interesse” samt at 
dens “kerneoplevelse og værdi skal være permanent og ikke betinget af særarrange-
menter eller andre aktiviteter af midlertidig karakter.” Der er også kriterier for åb-
ningstider, information om seværdigheden på stedet, adgangsforhold mv.

Samarbejdsudvalget vil senest i april 2010 tage stilling til, om listen skal udvides. 

Kulturarvsstyrelsen har endvidere oplyst, at styrelsen arbejder på to store projekter: 
“1001 fortælling om Danmark” samt “Oldtiden i Landskabet,” som begge vil sætte fokus 
på attraktioner i Morsø Kommune, og som vil være tilgængelige på bl.a. VisitDenmarks 
hjemmeside på dansk og engelsk. 


